Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 325/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 022622/2014-13 - Fabricia Ferreira
Suaid,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação de
afastamento das atividades didáticas apresentada pela docente Fabricia
Ferreira Suaid, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para
participar do International Association Dental Research General Session &
Exhibition, que será realizado em Boston/USA, no período de 09 a 20/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO ° 324/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 022626/2014-00 - Roberta Grasselli
Batitucci Pinel,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação de
afastamento das atividades didáticas aPresentada pela docente Roberta
Grasselli Batitucci Pinel, lotada no Departamento de Clínica Odontológica,
para participar do International Association Dental Research General Session &
Exhibition, que será realizado em Boston/USA, no período de 09 a 20/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

dk.,L,0

Profa. Dra. G21:cra-Rodr\gues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 323/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 022736/2014-63 - Elizabete Regina
Araújo de Oliveira,

RESOLVE:

Homologar a designação da docente Elizabete Regina Araújo de Oliveira
para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Enfermagem, no período de
15/01/2015 a 23/02/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

-Nn
Profa. Dra. Gláucia Rodrigu4 de Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 322/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n" 013082/2014-87 - Alessandra Brunoro
Motta Loss,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável Ei aprovação do Relatório de
Atividades desenvolvidas pela docente Alessandra Brunoro Motta Loss,
lotada no Departamento de Fonoaudiologia durante afastamento das atividades
didáticas para participar do 46th Congress of the International Society of
Paediatric Oncology (SICP), realizado em Toronto, Canadá, no período de 22 a
25/10/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

O'rree
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues jde Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 321/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 731565/2014-67 - Departamento
de Clínica Odontológica,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Plano Individual de
Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Clínica
Odontológica, referente ao exercício de 2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláuna od igues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 320/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 769239/2014-22 - Departamento
de Enfermagem,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Plano Individual de
Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Enfermagem,
referente ao exercício de 2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 31912014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n 009195/2014-88 - Maria Carmen
Viana Caputi,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Relatório de
Atividades desenvolvidas pela docente Maria Carmen Viana Caputi, lotada
no Departamento de Medicina Social, durante afastamento das atividades
didáticas para participar do 12° Encontro Anual do World Mental Health
(WMH) Survey Consortium, realizado em Boston, EUA, no período de 08 a
14/07/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 318/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 784756/2014-21 - Colegiado do
Curso de Graduação em Farmácia,

RESOLVE:

Homologar a eleição da docente Letícia Batista Azevedo Rangel como
Subcoordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Farmácia, pelo
período de 02(dois) anos.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 317/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias,

RESOLVE:

Homologar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Departamental
do Centro de Ciências da Saúde para o ano de 2015.

Meses Dias
Janeiro -- --
Fevereiro 05 19
Março 05 19
Abril 02 16
Maio 07 21
Junho -- 18
Julho 02 16
Agosto 06 20
Setembro 03 17
Outubro 01 15
Novembro 05 19
Dezembro 03 17

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009